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Avustajaklinikan pyytämä lausunto vammaisten henkilöiden työllistymistä 
edistävästä sertifikaatista 

 

Sertifikaattimallin tarkoituksena on tukea vammaisten henkilöiden työllistymistä ja 
osallisuutta. Ideana on luoda sertifikaatti, joka ilmaisee ulkopuolisille yrityksen työllistävän 
vammaisia työntekijöitä merkittävässä määrin. Sertifikaatti helpottaisi yritysten palvelujen 
käyttäjien varmistautumista siitä, että yrityksen palvelun käyttö tukee aidosti vammaisten 
työllistymistä ja sen mukanaan tuomia muita hyötyjä.  

Voi olettaa, että tällainen varmuus lisäisi vammaisten tuottamien palvelujen käyttöä julkisilla 
toimijoilla, joilla on velvoite edistää syrjimättömyyttä ml. vammaisten työllistymistä. Näin voisi 
käydä myös osalla yksityisiä yrityksiä ESG-sitoumusten täyttämiseksi ja ehkä niillä 
kotitalouksilla, jotka haluavat tukea vammaisten osallisuutta tavalla tai toisella, mutta eivät 
siihen helppoja keinoja löydä. 

Vammaisten parempi työllistyminen auttaisi osaltaan helpottamaan työvoimakapeikkoja, joihin 
ikääntyvä Suomi jatkossa kasvavasti törmää. Etenkin siltä osin kuin tällaisen työpanoksen 
käyttö kasvaisi yksityisellä sektorilla, sertifikaatti voisi myös olla julkiselle taloudelle 
kustannustehokas tapa tukea vammaisten osallisuutta yhteiskunnassa. Tämä on 
merkityksellinen näkökohta, kun velkaantumisen hillitsemiseksi sosiaalimenojen 
demografiasta johtuvaa kasvua on välttämätöntä hillitä. 

Idean käyttökelpoisuutta on etukäteen vaikea täsmällisesti arvioida. Yhtäältä on hankala 
arvioida sitä, kuinka erilaiset palveluiden käyttäjät sertifikaattiin suhtautuvat, ts. missä määrin 
sertifikaatti todellisuudessa lisää vammaistyön kysyntää. Toisaalta sertifikaatin toteuttamisen 
ja ylläpidon vaatiman hallinnollisen työn määrä on epäselvä. 

Julkisen talouden ahtauden takia on tärkeää arvioida ennakkoluulottomasti erilaisia sosiaalisia 
innovaatioita, jotka voivat auttaa tärkeinä pidettyjen tavoitteiden kustannustehokasta 
saavuttamista. Sertifikaattimallin potentiaaliset hyödyt yhdessä toteuttamiseen ja 
toimivuuteen liittyvien epävarmuuksien kanssa puoltavat jatkoselvittelyä ja idean testaamista 
hyvin suunnitellun kokeilun avulla.  

 

    

 
 


